
 

1 / 7 
 

 

 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 
č. 8136871/00 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o. 

IČO: 038 66 289 

se sídlem: 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 78098  

(dále jen „Dodavatel“) 

a 

1.2 Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

IČO: 00844691 

se sídlem: Lískovecká 2089, 738 01, Frýdek-Místek 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u soudu: , spisová značka   

(dále jen „Odběratel“) 

(Dodavatel a Odběratel dále společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ve 
smyslu § 50 odst. 2 EZ (dále jen „Smlouva“). 

2 VOP JAKO NEDÍLNÁ SOUČÁST SMLOUVY 

2.1 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny ze sítí vysokého 
a velmi vysokého napětí a plynu pro kategorii střední odběr a velkoodběr (dále jen „VOP“), přiložené 
k této Smlouvě. VOP stanoví další práva a povinnosti Smluvních stran této Smlouvy.  

2.2 Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, má výraz s velkým počátečním písmenem použitý v této 
Smlouvě význam stanovený ve VOP. 

2.3 Odkazuje-li se v této Smlouvě na práva, povinnosti, podmínky závazky nebo dluhy plynoucí z této Smlouvy, 
pak, pokud z kontextu neplyne jinak, zahrnuje tento odkaz i práva, povinnosti, podmínky, závazky nebo 
dluhy plynoucí ze Smlouvy včetně VOP. 

2.4 Podpisem této Smlouvy Odběratel výslovně potvrzuje, že se před uzavřením této Smlouvy seznámil se 
zněním VOP, souhlasí s nimi a bude je dodržovat. Odběratel tímto dále potvrzuje, že před uzavřením této 
Smlouvy byl seznámen zejména s následujícími ustanoveními VOP: čl. 1.4 VOP týkající se jednostranné 
změny VOP, čl. 1.6 VOP týkající se odmítnutí jednostranné změny VOP, čl. 2 (Definice a interpretace) VOP, 
čl. 4.2 VOP týkající se přechodu práv k elektřině, čl. 5.2 VOP týkající se povinností Odběratele, čl. 6.3 VOP 
týkající se dopadů změn Odběrného místa či jeho připojení na závazky ze Smlouvy, čl. 7.2 VOP týkajícího 
se Účtovacího období, čl. 7.4 VOP týkající se zálohových plateb, čl. 7.5 VOP týkající se změn výše 
zálohových plateb, čl. 7.6 VOP týkající se Kauce, čl. 7.8 VOP týkají se práva zápočtu proti Kauci, čl. 7.9 VOP 
týkající se práva navýšit Kauci, čl. 8. VOP týkajícího se důvodů pro přerušení či ukončení Dodávek elektřiny 
a čl. 12. VOP týkající se odstoupení a výpovědi Smlouvy. 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je Dodávka elektřiny Dodavatelem včetně zajištění Distribuce a závazek 
Odběratele tuto elektřinu odebrat a uhradit Dodavateli za skutečně odebranou elektřinu po dobu 
účinnosti této Smlouvy Smluvní cenu dle čl. 7 této Smlouvy a uhradit Regulovanou cenu. 

3.2 Za účelem zajištění Distribuce uděluje Odběratel Dodavateli souhlas s tím, aby za něj uzavřel Smlouvu 
o distribuci s PDS. Dodavatel je oprávněn převést toto právo na třetí osobu, i v takovém případě však vůči 
Odběrateli nese sám odpovědnost za uzavření takové smlouvy. 

4 DODACÍ PODMÍNKY, PLÁNOVÁNÍ DODÁVEK 

4.1 Dodávka elektřiny se uskutečňuje: 



 

2 / 7 
 

 

(a) do Odběrných míst uvedených v Příloze č. 1;  

(b) dle Rozpisu dodávek, tj. dle množství a časového průběhu Dodávky elektřiny stanovených v Příloze 
č. 2 Smlouvy.  

4.2 Rozpis dodávek dle Přílohy č. 2 Smlouvy a Smluvní cena vycházejí z hodinových (případně čtvrthodinových) 
hodnot odběru elektřiny předpokládaných Smluvními stranami ke dni uzavření této Smlouvy. 

4.3 Odběratel je povinen upřesňovat Odběrový diagram na nadcházející období prostřednictvím Zprávy 
způsobem dle čl. 4.4 VOP.  

4.4 Zahájením Dodávky elektřiny podle této Smlouvy přechází Odpovědnost za odchylku z Odběratele na 
Dodavatele, to však pouze po dobu, po kterou Odběratel není účastníkem smluvního vztahu s jiným 
obchodníkem s elektřinou nebo jiným dodavatelem dodávajícím elektřinu do jakéhokoliv Odběrného 
místa. V dalším se použijí ustanovení čl. 5.1 písm. (c) VOP, čl. 5.2 písm. (b) VOP a čl. 12.1 písm. (e) VOP. 

5 DISTRIBUCE ELEKTŘINY 

5.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro Odběratele Distribuci a uzavřít za tím účelem Smlouvu o Distribuci s PDS. 

5.2 Dodavatel má vůči Odběrateli všechna práva, která by mu podle platných právních předpisů náležela 
v postavení PDS.  

5.3 Odběratel se zavazuje plnit povinnosti dle čl. 5.3 písm. (a) a (b) VOP. 

6 MĚŘENÍ DODÁVEK ELEKTŘINY 

6.1 Dodávky elektřiny budou měřeny v souladu s čl. 6 (Měření Dodávek Komodity) VOP. 

6.2 Dodávka elektřiny se vyjadřuje číselně v megawatthodinách (MWh) v jednotlivých hodinách odběru. 

6.3 Odběratel se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu trvání Smlouvy umožněna Dodávka 
elektřiny v souladu a v rozsahu sjednaném ve Smlouvě; v dalším se uplatní čl. 6.3 VOP. 

6.4 Odběratel se zavazuje dodržovat opatření přijímaná při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při 
odstraňování následků stavu nouze, uvedená ve VOP a PPDS, a pokud nejsou ve VOP ani PPDS uvedena, 
rozumí se těmito opatřeními dodržování pokynů stanovených PDS a jeho dispečinkem. 

7 CENA DODÁVKY ELEKTŘINY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli za Dodávku elektřiny a převzetí Odpovědnosti za odchylku pro 
období od 00:00 hodin dne 01.01.2022 do 24:00 hodin dne 31.12.2022 a pro všechna Odběrná místa 
Odběratele Smluvní cenu sjednanou jako jednotarifní cenu v CZK/MWH za každou skutečně dodanou a 
odebranou megawatthodinu elektřiny ve výši vypočítané dle podmínek uvedených níže: 

jednotarifní, pro období roku 2022 v následující výši: 

všechny dny 00:00 – 24:00 hodin  4 404 CZK/MWh  

7.2 Platby cen za plnění Dodavatele podle Smlouvy bude Odběratel provádět na základě Faktury za Účtovací 
období, ve lhůtách a ve splatnosti v souladu s čl. 7 (Vyúčtování, zálohy, Kauce a platební podmínky) VOP 
s tím, že rozdílně od VOP je sjednána splatnost Faktury, která činí třicet (30) dnů ode dne skončení 
příslušného Účtovacího období. Regulovaná cena a Smluvní cena bude Odběratelem hrazena v CZK. 
Ustanovení čl. 7.12 VOP se nepoužije. Pro jakýkoliv přepočet mezi českými korunami (CZK) a eurem (EUR), 
prováděný v souvislosti s vyúčtováním cen za plnění Dodavatele podle Smlouvy, bude použit vždy kurz 
stanovený Českou národní bankou platný pro den uskutečnění zdanitelného plnění, uvedený na příslušné 
Faktuře. 

7.3 Smluvní strany se dohodly na platebních podmínkách bez záloh.  

7.4 V případě prodlení Odběratele s platbou ceny za plnění Dodavatele uhradí Odběratel Dodavateli smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.5 Je-li po přijetí plnění Dodavatelem vydána kvitance, neznamená vydání kvitance, že bylo uhrazeno také 
příslušenství pohledávky ani to, že byly uhrazeny všechny případné předchozí dlužné částky, ledaže je 
v kvitanci stanoveno jinak. 

8 PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

8.1 Dodávka elektřiny podle Smlouvy může být omezena, přerušena nebo ukončena v případech uvedených 
v čl. 8. (Přerušení a ukončení Dodávky Komodity) VOP. 



 

3 / 7 
 

 

8.2 V případě, že Dodavatel přeruší nebo omezí Dodávku elektřiny dle čl. 8 (Přerušení a ukončení Dodávky 
Komodity) VOP z důvodů na straně Odběratele, je Odběratel povinen uhradit Dodavateli náklady s tím 
spojené ve výši, v jaké bude jejich úhradu od Dodavatele požadovat PDS. 

9 PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM 

9.1 Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o všech skutečnostech, o kterých jsou si vědomy, že by 
mohly vést nebo že povedou ke škodám, a usilovat o odvrácení hrozících škod. Smluvní strany budou 
v tomto ohledu postupovat v souladu s čl. 9. (Předcházení škodám, náhrada škody) VOP. 

10 REKLAMACE 

10.1 Smluvní strany mají právo reklamovat chyby nebo omyly. Pro reklamace se uplatní ustanovení 
čl. 10. (Reklamace) VOP. 

11 ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1 Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny v souladu s čl. 11. (Řešení sporů) 
VOP. Není-li příslušný ERÚ, budou rozhodovány obecným soudem příslušným podle účinných právních 
předpisů.  

12 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1 V případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Odběratele je Dodavatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Odběratele se rozumí zejména porušení uvedená 
v čl. 12.1 písm. (a) až (g) VOP. 

12.2 V případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Dodavatele je Odběratel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Dodavatele se rozumí zejména porušení uvedená 
v čl. 12.2 písm. (a) až (d) VOP. 

12.3 Smluvní strany sjednávají, že v dalším se řídí jejich práva a povinnosti dle čl. 12. (Odstoupení a výpověď 
Smlouvy) VOP. 

13 DORUČOVÁNÍ 

13.1 Nestanoví-li Smlouva jinak, platí pro vzájemné doručování mezi Smluvními stranami pravidla stanovená 
v čl. 13. (Doručování) VOP. 

13.2 Kontaktní osoby Smluvních stran pro záležitosti spojené se Smlouvou jsou uvedeny v Příloze č. 3 Smlouvy. 
Každá ze Smluvních stran je oprávněna okruh svých kontaktních osob dodatečně měnit způsobem 
uvedeným v čl. 13.1 VOP. 

14 ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 00:00 hodin dne 01.01.2022 do 24:00 hodin dne 
31.12.2022 a ode dne své účinnosti nahrazuje pro uvedené období smlouvu, kterou na toto období či jeho 
část Smluvní strany případně dříve uzavřely. 

15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Smlouvu lze měnit jen písemnou formou, výhradně vzestupně číslovanými dodatky opatřenými podpisy 
oprávněných zástupců Smluvních stran. 

15.2 Neuplatní-li Dodavatel nějaké právo nebo oprávnění, které pro něj vyplývá ze Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, nebude to vykládáno tak, že se Dodavatel tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění 
nebude rovněž považováno za vzdání se tohoto práva nebo oprávnění. 

15.3 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek, její část ani neveřejné informace, které se 
dozvěděly v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním (tzv. důvěrné informace), třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany kromě případu, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě 
určuje příslušný právní předpis nebo závazné rozhodnutí či jiné závazné opatření soudu či jiného orgánu. 
Toto ustanovení se neuplatní na předávání informací Dodavatelem osobám z jeho skupiny společností. 

15.4 Dodavatel pro účely uzavření této Smlouvy a plnění povinností ze Smlouvy nebo dle právních předpisů na 
ochranu jeho oprávněných zájmů zpracovává identifikační a kontaktní údaje a některé další údaje 
Odběratele či jeho zaměstnanců. Proti zpracování osobních údajů má Odběratel či jeho zaměstnanec 
právo kdykoliv podat námitku. Více informací nalezne Odběratel na webových stránkách 



 

4 / 7 
 

 

www.slovenskeelektrarne.cz. 

15.5 Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla nebo se dostala do rozporu s kogentním ustanovením 
právního předpisu, nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany takové 
neplatné ustanovení nahradí ustanovením platným, které bude v ekonomickém ohledu co nejblíže 
neplatnému ustanovení. 

15.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 

15.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – Specifikace Odběrných míst  

(b) Příloha č. 2 – Rozpis dodávek elektřiny 

(c) Příloha č. 3 – Kontaktní informace Dodavatele a Odběratele 

(d) Příloha č. 4 – VOP 

15.8 Dodavatel se při řízení obchodních činností a vztahů řídí principy zakotvenými v Etickém kodexu 
společnosti a v Plánu nulové tolerance vůči korupci, jejichž znění jsou zveřejněny na internetové stránce 
www.slovenskeeletrarne.cz pod záložkou Dokumenty (dále jako „Principy“). Odběratel bere na vědomí, 
že Dodavatel si přeje, aby se Dodavatel a jeho odběratelé při řízení svých obchodních činností a vztahů 
řídili stejnými Principy. 

15.9 Smluvní strany se ve smyslu § 1801 ObčZ dohodly na tom, že se ustanovení § 1799 ObčZ a § 1800 ObčZ 
pro smluvní vztah založený touto Smlouvou neuplatní. 

15.10 Smluvní strany prohlašují, že se se Smlouvou, a to v celém jejím rozsahu včetně příloh, podrobně seznámily 
a že odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

Dodavatel:  Odběratel: 

V Ostravě dne   V Frýdek-Místek dne  

 

 
 

  

 

 

Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o. 
Roman Korzec 

Vedoucí útvaru Prodej konečným zákazníkům 
na základě plné moci ze dne 6.11.2020 

Střední odborná škola, Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace  
Ing. Jan Durčák, ředitel   

 

 

 
 

  

Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o. 
Marek Eliáš 

vedoucí útvaru Trading 
na základě plné moci ze dne 6.11.2020 

  

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění



 

5 / 7 
 

 

Příloha č. 1 

ke smlouvě č. 8136871/00 

 

SPECIFIKACE ODBĚRNÝCH MÍST 

 

OM EAN 

Fakturační adresa 

Obchodní firma  Ulice 
č.p. / 
č.or. 

Město PSČ 

1. 
859182400511391388 Střední odborná škola, 

Frýdek – Místek, 
příspěvková 
organizace 

Lískovecká 2089 Frýdek-Místek 738 01 

2. 
859182400511391371 

 

OM 
Adresa umístění Odběrného místa 

Ty
p

 m
ěř

en
í 

U
m

ís
tě

n
í 

m
ěř

en
í 

Ulice č. p./ č. or. Město PSČ 

1. Na Hrázi 1449 Frýdek-Místek 738 01 A primární 

2. Lískovecká parc. č. 5260/28 Frýdek-Místek 738 01 A primární 

 

OM 

R
ez

er
vo

va
n

ý 
p

ří
ko

n
 [

M
W

] 

Rezervovaná kapacita [MW] 

R
o

čn
í 

Le
d

en
 

Ú
n

o
r 

B
ře

ze
n

 

D
u

b
en

 

K
vě

te
n

 

Č
er

ve
n

 

Č
er

ve
n

ec
 

Sr
p

en
 

Zá
ří

 

Ř
íje

n
 

Li
st

o
p

ad
 

P
ro

si
n

ec
 

1. 0,350 0 0,030            

2. 1,250 0 0,020            

 

OM 

Zařazení do regulačních stupňů 

3 
[%

] 

4 
[%

] 

5 
[%

] 

6 
[%

] 

7 
[k

W
] 

7 
[h

o
d

.]
 

Kontakt pro regulační stupně 

Jméno, Příjmení Telefon E-mail 

1.       Ing. Jan Durčák 734 780 349 durcak@sosfm.cz 

2.       Ing. Jan Durčák 734 780 349 durcak@sosfm.cz 

  

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění



 

6 / 7 
 

 

Příloha č. 2 

ke smlouvě č. 8136871/00 

 

ROZPIS DODÁVKY ELEKTŘINY 

 

Předpokládaný odběr elektřiny v roce 2022 po jednotlivých kalendářních měsících 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem 

Měsíční množství 
elektřiny (MWh) 30 30 25 25 20 20 20 20 25 25 25 25 300 

 

  



 

7 / 7 
 

 

Příloha č. 3 

ke smlouvě č. 8136871/00 

 

1 KONTAKTNÍ INFORMACE DODAVATELE 

Dodavatel: Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o. 
IČO: 038 66 289 
DIČ: CZ038 66 289 
Číslo licence na obchod s elektřinou: 141533588 
Adresa: 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava 
Bankovní spojení pro CZK: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu: 1387341305/2700 
SWIFT (BIC): BACK CZPP 
Bankovní spojení pro EUR: EUR CZ33 2700 0000 0013 8734 1313 
SWIFT (BIC): BACK CZPP 
IBAN: CZ33 2700 0000 0013 8734 1313 
Webová adresa: www.slovenskeelektrarne.cz 
E-mailová adresa Back Office: info.cz@seas.sk 
E-mailová adresa pro postupný nákup: nakup@seas.sk 

Energetické identifikátory: ID RÚT 32 236, EAN 8591824223635, EIC 27X1102-SECR-CZT, 
ACER A00131274.CZ 

Kontaktní údaje: 
Martin Kumpan, jednatel martin.kumpan@seas.sk 
Roman Korzec, vedoucí útvaru Prodej 
konečným zákazníkům 

+420 724 789 617, roman.korzec@seas.sk 

Miroslav Štefek, obchodník +420 727 800 241, miroslav.stefek@seas.sk 
Radana Chromčáková, fakturace +420 773 846 376, radana.chromcakova@seas.sk 
Michaela Orságová, registrace +420 725 324 742, michaela.orsagova@seas.sk 
Martin Kocera, trading  +420 608 400 393, martin.kocera@seas.sk, nakup@seas.sk 
Marek Eliáš, trading +420 606 760 449, marek.elias@seas.sk, nakup@seas.sk 

2 KONTAKTNÍ INFORMACE ODBĚRATELE 

Odběratel: Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

IČO: 00844691 
DIČ: CZ00844691 
Adresa: Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 
Korespondenční adresa: Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 
Bankovní spojení pro CZK: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 31839781/0100 

E-mailová adresa pro zasílání faktur: ctvrtnickova@sosfm.cz 
Kontaktní údaje: 
Ing. Jan Durčák Ředitel školy, +420 734 780 349, durcak@sosfm.cz 
Ing. Čtvrtníčková Eva Ekonom školy, +420 731 594 130, ctvrtnickova@sosfm.cz 

 

 

 

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění


		2021-12-10T10:46:36+0100
	Ing. Jan Durčák


		2021-12-13T09:39:03+0100
	Roman Korzec


		2021-12-13T11:00:03+0100
	Ing. Marek Eliáš




